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افزایش جمعیت 
 قطر به خاطر 

جام جهانی ۲۰۲۲
م  نه جا جمعیت قطر در آستا
جهانی با سیر صعودی روبه رو 
بوده است و به نظر می رسد بعد 
از پایان این رقابت ها دچار شیب 

نزولی شود.
به گزارش تایمز، جمعیت قطر در 
سال 2۰21 به میزان 13/2 درصد 
افزایش یافت، زیرا این کشور 
هزاران کارگر خارجی را پیش از 
جام جهانی 2۰22 که ماه آینده در 
دوحه برگزار می شود، جذب کرد.

بر اساس اطلاعات منتشر شده 
توسط سازمان برنامه ریزی و آمار، 
جمعیت قطر پس از ورود 3۷۰ 
هزار نفر در سال گذشته به 2/94 
میلیون نفر رسید که اکثریت 
کارگران مهاجر هستند. تخمین 
زده می شود که 3۸۰ هزار شهروند 
قطری در این کشور وجود دارد، در 
حالی که بقیه جمعیت را کارگران 
مهاجر کم درآمد تا متوسط و برخی 
از افراد پردرآمد تشکیل می دهند 
که دارای ویزای اقامت و کار در این 

کشور هستند.
ن  میلیو  1 /2 ر  نتظا ا قطر 
بازدیدکننده برای بزرگ ترین 
رویداد فوتبالی جهان در ماه 
آینده را دارد و به همین خاطر 
زیرساخت ها و مسائل امنیتی را 
در ماه های گذشته نهایی کرده 
است و همه چیز آماده شروع 
جام جهانی 2۰22 در این کشور 

کوچک است.
در همین راستا مقامات قطری 
توافقنامه ای با ترکیه برای اعزام 
3 هزار افسر پلیس ضدشورش 
برای کمک به حفظ امنیت در 

کشور قطر امضا کردند.
علاوه بر ترکیه، گزارش شده 
ت  لا یا ا  ، ن کستا پا که  ست  ا
متحده، بریتانیا، فرانسه و ایتالیا 
از مسابقات جام جهانی 2۰22 
قطر حمایت نظامی و پلیسی 

خواهند کرد.
229 میلیارد دلار  کشور قطر 
برای ساخت بزرگراه ها، هفت 
استادیوم فوتبال، هتل ها، برج ها 
و زیرساخت ها جهت میزبانی 
جام جهانی 2۰22 هزینه کرده 
است و در همین راستا تخمین 
زده می شود که نزدیک به نیمی 
از جمعیت قطر در بخش ساخت 
و ساز مرتبط با مسابقات مشغول 

به کار شوند.
صندوق بین المللی پول اعلام کرد 
که پس از برگزاری این مسابقات، 
جمعیت قطر سالانه 1/2 درصد 
کاهش می یابد و تا سال 2۰2۷ به 

2/5 میلیون نفر می رسد.

 
اولین برد عربستان 

قبل از جام جهانی
 تیم ملی فوتبال عربستان که یکی 
از نمایندگان قاره آسیا در جام 
جهانی قطر محسوب می شود، 
در نخستین مسابقه تدارکاتی در 
آخرین اردوی آماده سازی خود از 
ساعت 1۸ روز شنبه در ورزشگاه 
زاید اسپورت سیتی امارات به 
مصاف تیم ملی مقدونیه شمالی 

رفت.
صالح الشهری، ستاره تیم ملی 
عربستان که پس از دوری ۶ ماهه 
از میادین طی سه مسابقه اخیر 
لیگ حرفه ای این کشور به عنوان 
یار جانشین برای الهلال به میدان 
رفته بود، در دیدار مقابل مقدونیه 
شمالی نیز به عنوان یار جانشین 
به زمین آمد و در بازگشت به 

بازی های ملی دوباره درخشید.
هروه رنار که دوباره صالح الشهری 
را با رفع مصدومیت به تیم ملی 
عربستان دعوت کرده و به عنوان یار 
تعویضی در دیدار تدارکاتی مقابل 
مقدونیه شمالی به زمین فرستاده 
بود، با گلزنی این بازیکن که در 
دقیقه ۸5 به ثمر رسید، توانست 

به پیروزی دست پیدا کند.
تیم ملی فوتبال عربستان که پس 
از راهیابی به جام جهانی 2۰22 در 
چهار مسابقه دوستانه متوالی 
نتوانسته بود به برتری برسد و دو 
شکست مقابل کلمبیا و ونزوئلا 
داشت و دو تساوی برابر اکوادور 
و امریکا کسب کرده بود، در جدال 
با مقدونیه شمالی توانست به این 
روند پایان بدهد و به برتری برسد.
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ن  زما بواسطه  نی قطر  م جها جا
برگزاری اش شرایط خاصی را برای 
آماده سازی تیم های حاضر در آن 
فراهم کرده است. براساس اعلام 
برنامه از پیش تعین شده فیفا، 32 
تیم حاضر در این رقابت ها تنها یک 
هفته برای برگزاری اردوی آماده سازی 
منتهی به رقابت ها زمان دارند و 
همین کار را نسبت به دوره  های 
پیش متفاوت کرده. در ادامه نگاهی 
می اندازیم به برنامه آماده سازی 
تیم های آسیایی برای جام جهانی 

. پیش رو
 

قطر
ر  تیم ملی قطر که برای اولین با
نی  به عنوان میزبان در جام جها
شرکت می کند از سال های گذشته 
برای حضور پرقدرت در این رقابت ها 
برنامه ریزی کرده است. نکته جالب 
درباره آماده سازی قطر این است 
که بازیکنان ملی پوشی که در لیگ 
داخلی این کشور حضور داشته اند، 
از فروردین ماه در اردو حضور دارند 
و طبق برنامه ای که فدراسیون قطر 
داشته، لیگ قطر تا جام جهانی بدون 
بازیکنان ملی پوش برگزار می شود. 
نکته ای که باعث رقم خوردن نتایج 
عجیبی در لیگ داخلی شده است. 
شاگردان فیلیکس سانچز برخلاف 

بسیاری از تیم های آسیایی در طول 
یک ماه منتهی به جام جهانی چند 
بازی تدارکاتی برگزار می کنند. اتفاقی 
که نمی تواند کمکی به آمادگی فنی 
بازیکنان کند. چرا که تیم های مقابل 
زیکنان اصلی خودشان  بدون با
که در لیگ های معتبر عضویت 
دارند، مقابل شاگردان سانچز قرار 

می گیرند.
 

عربستان
تیم ملی عربستان هم برای آماده سازی 
پیش از جام جهانی شرایطی مشابه 
میزبان رقابت ها را تجربه می کند. 
فدراسیون عربستان که برخلاف دوره 
گذشته و با هدایت هروه رنار صعود 
مقتدرانه ای را به جام جهانی تجربه 
کرد، به دنبال کسب نتیجه مطلوب 
در این رقابت ها است. بر همین 
اساس تیم ملی عربستان در ماه 
منتهی به مسابقات ۶ بازی تدارکاتی 
برگزار می کند. بازی هایی که به نظر 
می رسد بیشتر با هدف آماده نگه 
داشتن بازیکنان در شرایط مسابقه 
برگزار می شود. البته با توجه به گروهی 
که شاهین های صحرا در آن حضور 
دارند، کسب نتیجه مطلوب و داشتن 
انتظار صعود از رنار و شاگردانش 
 . می رسد نظر  به  ل  معقو نا کمی 
 آنها با آرژانتین، مکزیک و لهستان 

همگروه هستند.
 

ژاپن
جیمه  حا ن  ا گرد شا شک  ن  و بد

موریاسو با سخت ترین قرعه در میان 
تیم های آسیایی مواجه شده اند؛ 
با آلمان، اسپانیا و البته کاستاریکا. 
البته با توجه عملکرد این تیم با 
موریاسو در جام جهانی 2۰1۸ روسیه 
و بخصوص بازی مقابل بلژیک در 
مرحله دوم، بسیاری انتظار صعود از 
مرحله گروهی برای دومین بار پیاپی 
را دارند. این موضوع را نتایج ژاپن در 
بازی های تدارکاتی شهریورماه ثابت 
می کند. سامورایی ها در فیفادی 
شهریورماه مقابل تیم های اکوادور 
و امریکا قرار گرفتند. مسابقاتی 
که یک پیروزی و یک تساوی را در 
کارنامه موریاسو ثبت کرد. این تیم 
در بازی آخر تدارکاتی اش با کانادا 

بازی می کند.
 

کره جنوبی
هواداران فوتبال در کره جنوبی 
برای این جام جهانی با توجه به 
حضور پائولو بنتئو در رأس کادرفنی 
و ابرستاره ای همچون سون هیونگ 
مین امید بسیاری برای صعود از 
مرحله گروهی و تکرار خاطره خوش 
جام جهانی 2۰۰2 دارند. فدراسیون 
فوتبال کره جنوبی در کمال تعجب 
اما هیچ مسابقه ای را برای تیم ملی 
این کشور در اردوی نهایی آماده سازی 
برنامه ریزی نکرده است. اتفاقی 
که در نوع خود جالب توجه است، 
چرا که اکثر 32 تیم حاضر در این 
رقابت ها با توجه به کمبود وقت 
بیش از آن یک هفته و برای هماهنگی 

بیشتر بین بازیکنان اصلی در این 
رقابت ها حداقل برگزاری یک مسابقه 
را برنامه ریزی کرده اند. اتفاقی که 
درباره کره جنوبی رخ نداده است 
و باید دید سرمربی این تیم چه 
برنامه ای برای اردوی نهایی تیمش 

در آبان ماه دارد.
 

استرالیا
تیم ملی استرالیا شرایط ویژه ای را 
برای صعود به جام جهانی سپری کرد.
 کانگوروها در مرحله مقدماتی در 
رده سوم گروه دوم دور مقدماتی 
ید برای صعود  با ر گرفتند و  قرا
به جام جهانی در مرحله پلی آف 
و  پر و  ت  را ما ا ی  تیم ها بل  مقا
مصاف می کردند. مسابقاتی که با 
نگون بختی کانگوروها در فیفادی 
خرداد برگزار شد. اگرچه این تیم در 
نهایت جواز حضور در قطر 2۰22 را 
کسب کرد اما باعث شد شاگردان 
گراهام آرنولد به عنوان آخرین نماینده 
آسیا به جام جهانی صعود کنند. به 
همین دلیل آنها مهم ترین و بلند ترین 
فیفادی پیش از آغاز مسابقات را از 

دست دادند.
 البته باید توجه داشت فدراسیون 
استرالیا برای فیفادی شهریور هم 
برنامه ای برای آماده سازی تیمش 
نداشت. شاگردان آرنولد در فیفادی 
فوق الذکر تنها دو مسابقه مقابل 
نیوزیلند برگزار کردند که از نظر 
فنی دستاورد چندانی برای استرالیا 

نداشت.

آماده سازی تیم های آسیایی چگونه است؟

 از برنامه ویژه عربستان
 تا نگون بختی استرالیا

حجت الاســلام والمســلمین آقامیــری، رئیــس کمیته عمران شــورای شــهر 
تهــران دیــروز در تذکــر پیــش از دســتور خــود حرف هــای جالبی دربــاره لزوم 
پخــش مســابقات جــام جهانــی در معابــر عمومــی پایتخــت زد: »بــا توجه به 
حساســیت امــروز در جامعــه و هیجانــات جوانــان کــه اکثــراً علاقه منــد بــه 
فوتبــال هســتند، لازم اســت کــه شــهرداری تمهیدات ویــژه ای را برای پخش 
زنــده تصاویــر مســابقات در ســطح شــهر، تلویزیون هــای شــهری، مراکــز و 

ســینماها انجــام دهد.«
این اظهارات در حالی مطرح شــده که کمتر از یک ماه تا شــروع مســابقات 
فوتبال جام جهانی 2۰22 در قطر باقی مانده و ســینمادارها از مدتی قبل در 
تدارک پخش این مســابقه ها در ســالن های ســینمایی، همانند قبل بودند. 
در ایــن مــورد حتــی اداره کل نظــارت بــر عرضــه و نمایــش هــم در نامه ای به 
مدیران کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان ها دستورالعملی را برای پخش 

مســابقات در ســینماهای کشور تنظیم کرد.
طبــق پیگیری هــای صــورت گرفتــه قرار بــود پخش مســابقات با اســتفاده از 
آنتــن صــدا و ســیمای جمهــوری اســلامی ایــران در ســینماها انجــام گیــرد و 
درخواســت هایی هــم شــده بــود تا قیمــت بلیت برای تماشــای مســابقه  در 

ســینما از قیمــت فعلــی بلیــت ســینماها کمــی گران تر باشــد.
در همیــن مورد خبرگزاری ایســنا نوشــته اســت کــه ایــن تصمیم گیری ها به 
زمانی مربوط می شد که فضای کلی جامعه ملتهب نشده بود و سینماها با 
اکران فیلم های ســینمایی هم در حال رونق گرفتن بودند اما با ناآرامی های 
اخیر دو مسأله درباره پخش مسابقات در سینما مطرح شد؛ نخست اینکه 
برخــی ســینمادارها معتقدنــد در شــرایط فعلی که مخاطب ســینما نســبت 
بــه یــک مــاه قبل به شــدت کاهــش پیدا کرده پخــش فوتبــال می تواند مثل 
یک مسُــکن باشــد و مســأله دوم و مهم تر هم این اســت که اتفاقاً به خاطر 
همیــن اوضــاع، چنــدان نمی تــوان بــا قطعیــت تصمیــم گرفــت و بــه کســب 
مجــوز امیــدوار بــود چرا که حتی یک شــب مانده به شــروع مســابقه ممکن 

اســت از پخش فوتبال ممانعت شــود.

پخش جام جهانی فوتبال در تهران به کجا می رسد

سینما یا فضای شهری؟

 zمصاحبه روز

2۸ روز دیگــر جــام جهانــی در قطــر شــروع می شــود و خیلی هــا اعتقــاد دارنــد 
دو رقیــب همیشــگی دنیــای فوتبال یعنی برزیل و آرژانتیــن مدعی اصلی فتح 
بیســت و دومیــن دوره جــام جهانــی هســتند. هــر دو تیــم در وضعیتــی عالــی 
بــه ســر می برنــد و طــی ســالیان اخیــر، بــا رونــدی کاملاً صعــودی و رو به رشــد، 

خودشــان را مهیــای حضــوری پرقــدرت در ایــن رقابت هــا می کنند.
در همیــن راســتا روزنامــه گاردیــن بــا رونالــدوی اورجینــال مصاحبــه ای انجام 
داده کــه در آن اعتــراف می کنــد طاقــت قهرمانــی مســی و آرژانتیــن در جــام 

جهانــی را نــدارد.
رونالــدو در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه آیــا مایــل اســت قهرمانی مســی در جام 

جهانــی را ببینــد بــا چاشــنی طنــز گفت:
»اگر او برای تیم ملی اسپانیا بازی می کند بله. مشکلی ندارم!«

او در ادامه نظرش را اینگونه توضیح داده:
»رقابت بین برزیل و آرژانتین بســیار بزرگ اســت و ما در طول تاریخ، با حفظ 
احتــرام نبردهــای باورنکردنــی بــا یکدیگــر داشــته ایم و ایــن نکته ای دوســت 
داشــتنی در جهــان فوتبال محســوب می شــود. امــا قهرمانی آرژانتیــن در این 

رقابــت چیزی نیســت کــه در تخیلات مــن بگنجد.«
البته رونالدو اعتقاد دارد مسی لیاقت بردن جام جهانی را دارد و وقتی با این 
سؤال خبرنگار مواجه شد که ستاره آرژانتینی لیاقت فتح جام را دارد گفت:

»البته که دارد. من مسی را دوست دارم اما حمایتی از او نمی کنم. مطمئنم 
او این قضیه را درک می کند و اطمینان دارم که او هم همین احساس متقابل 

را نســبت به ما دارد.«
تیــم ملــی برزیــل درســت 2۰ ســال قبــل بــا درخشــش ســتاره بی بدیــل آن 
روزهایــش کــه همیــن رونالــدو نازاریو بود، موفق شــد در خــاک ژاپن پنجمین 
عنــوان قهرمانــی را کســب کنــد. آنهــا امید دارند بــا درخشــش بازیکنانی نظیر 
نیمــار و وینیســیوس، ششــمین ســتاره روی لوگــوی سلســائو حــک شــود. 
بخصــوص کــه می داننــد برگــزاری مســابقات در آســیا بــرای آنهــا شــانس بــه 

همــراه خواهــد داشــت.

رونالدو از آرزوهایش برای جام جهانی می گوید

دوست ندارم مسی قهرمان شود

امیررضا همایون
خبرنگار

 zسؤال روز
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